
OK SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ z.s. 
NAD RYBNÍKY 2053/4, HRADEC KRÁLOVÉ, 500 08, IČ: 03288978 
 
 

Výroční zpráva za rok 2019 
 
 

 
Členská základna 
Počet členů k 31. 12. 2019: 236, z toho 
žactvo a dorost: 109 
junioři, dospělí a veteráni: 127 
 

 
Vedení sportovního klubu (od 6.2. 2017) 
Předseda: Marek Vojta (do 31.1.2020), Josef Kohout (od 31.1.2020) 
Členové výkonného výboru: David Hepner, Josef Kohout (do 31.1.2020), Miroslav Slovák, 
Karel Toužil (odstoupil na vlastní žádost dne 22.8.2019) 
 

 
Hospodaření klubu 
 
Náklady: 1666 tis. Kč 
Výnosy: 1903 tis. Kč 
 
Rozdíl 237 tis. Kč je určen k financování činnosti v roce 2020. 
Největší výnosy byly z členských příspěvků (756 tis. Kč), dále z dotací přijatých od 
Statutárního města Hradec Králové (221 tis. Kč), Královehradeckého kraje (144 tis Kč), 
Královehradecké unie sportu (58 tis. Kč), MŠMT (201 tis. Kč) a Českého svazu orientačních 
sportů (34 tis. Kč). Jednotlivé dotace byly použity dle určení na základě jednotlivých smluv. 
Mezi největší náklady lze zařadit organizování tréninků a účast na závodech (960 tis. Kč), dále 
náklady na sportovní vybavení (375 tis. Kč) a odměny trenérům (110 tis. Kč). Účetní závěrka 
je uložena ve Veřejném rejstříku a Sbírce listin pod číslem L 9831/SL14/KSHK. 
 
 

  



 
 

Sportovní činnost 
V roce 2019 oslavil náš klub 35 let své existence (1984-2019). Aktuálně máme v klubu 6 
tréninkových skupin – začátečníci, žactvo, dorost, junioři, dospělí, veteráni. 
 
 

Začátečníci 
Trenéry skupiny jsou Martina Hepnerová, Zuzana Jedličková, Iva Mádlová a Karel Souček. 
Tréninky se konají v jarním a v podzimním období 1x týdně na naší „tréninkové základně“ na 
Biřičce, v zimním období pak částečně v tělocvičně a částečně venku. Skupina se účastní také 
sportovních soustředění, v zimě například lyžařského soustředění v Orlických horách, na jaře 
tradičního velikonočního soustředění a na podzim klubového zakončení sezóny. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skupina začátečníků na zimním tréninku v tělocvičně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Žactvo 
Trenéry skupiny jsou Jan Netuka, Martina Čečková a Jiří Čečka. Tréninková příprava probíhá 
2x týdně, v zimě tělocvična a mapová teorie v ZŠ M. Horákové střídající se s běžeckými 
tréninky na dráze TJ Sokol. Dále od jara do podzimu tréninky v novohradeckých lesích v okolí 
naší šatny. Skupina se též účastní od jara do podzimu společných mapových a běžeckých 
tréninků v hradeckých lesích a také středečních mapových výjezdů po východních Čechách. 
Žactvo se aktivně účastní závodů Východočeského poháru a Zimní hradubické ligy, ti 
nejzkušenější ze starších žáků i závodů Žebříčku B-Čechy východ. Členové tréninkové skupiny 
se v roce 2019 zúčastnili tří soustředění: velikonočního v Podkrkonoší, na konci letních 
prázdnin čtyřdenního v Českém ráji a podzimního na Broumovsku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skupina žactva na prázdninovém soustředění v Českém ráji. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Dorost 
Trenéry skupiny jsou Ondřej Svoboda, Viktor Kolář a Miroslav Slovák. Společná tréninková 
příprava probíhá v zimním období v úterní tělocvičně, ve středu jsou běžecké tréninky na 
dráze TJ Sokol a v sobotu mapové tréninky. Od jara do podzimu jsou na programu úterní 
mapové a běžecké tréninky v hradeckých lesích a středeční mapové výjezdy po východních 
Čechách. Dále se dorost účastní sportovních soustředění pořádaných klubem a akcí 
pořádaných Královéhradeckým tréninkovým střediskem mládeže. Dorost se aktivně účastní 
závodů různých úrovní - závody Východočeského poháru, závody Žebříčku A a B, Českého 
poháru štafet, Mistrovství ČR, prázdninové vícedenní závody v Čechách i v zahraničí. 
 
Nejlepší výsledky v roce 2019 
 
Mistrovství České republiky 
    3. místo - Petra Holečková (noční, D18) 
    3. místo - Petra Holečková (krátká trať, D18) 
    8. místo - Petra Holečková (klasická trať, D18) 
    9. místo - Thýnová Martina (sprint, D16) 

   9. místo - Lubomír Tichý, Martina Thýnová, Šimon Kolář, Veronika Šklíbová,  
        David Fábera, Petra Holečková, Tomáš Dohnálek (družstva, DH18) 

10. místo - Martina Thýnová, Veronika Šklíbová, Petra Holečková (štafety, D18) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dvě družstva dorostenců na Mistrovství ČR. 

 
  



 
 

Junioři a dospělí 
Větší část skupiny má studijní nebo pracovní povinnosti mimo Hradec Králové, příprava 
proto probíhá v menších skupinkách nebo individuálně. Vedle několika krátkodobých 
soustředění se členové skupiny vídají během roku na mnoha republikových závodech. Lenka 
Mechlová a Nikola Thýnová reprezentovaly Českou republiku v roce 2019 ve svých věkových 
kategoriích na mistrovství světa.   
 
Nejlepší výsledky v roce 2019 

Mistrovství světa - Norsko 
15. místo - Lenka Mechlová (klasická trať) 

 29. místo - Lenka Mechlová (krátká trať) 

Juniorské mistrovství světa - Dánsko 
 79. místo - Nikola Thýnová (sprint) 

Mistrovství České republiky 
    2. místo - Karolína Teplá (noční, D21) 
    4. místo - Lenka Mechlová (krátká trať, D21) 
    6. místo - Zuzana Jedličková (krátká trať, D21) 
    7. místo - Radomír Tichý (sprint, H20) 
    9. místo - Karolína Teplá (krátká trať, D21) 

   9. místo - Karolína Teplá, Zuzana Jedličková, Lenka Mechlová (štafety, D21) 
   10. místo - Nikola Thýnová (krátká trať, D20) 
   10. místo - Nikola Thýnová (sprint, D20) 
   11. místo - Michal Jirásek, Lenka Mechlová, Eduard Šmehlík, Michaela  

          Chmelařová, Vojtěch Netuka, Karolína Teplá, Václav Komanec  (družstva, DH21) 

Český pohár štafet 
   9. místo - OK Slavia Hradec Králové (ženy, D21) 

Česká liga klubů 
 10. místo - OK Slavia Hradec Králové (ženy + muži, DH21) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Družstvo dospělých na Mistrovství ČR.                   Lenka Mechlová na Mistrovství světa. 



 
 

Veteráni 
Veteráni trénují dle svých možností většinou individuálně, přesto však mají celou řadu 
společných akcí. Tradiční a velmi oblíbenou akcí je veteránské soustředění, které se letos 
konalo v Ledečku. Mezi další akce patří například Orlický maraton v lyžování. Naši veteráni se 
samozřejmě účastní také klasických závodů v orientačním běhu, kde obsazují i přední místa 
ve výsledkových listinách. 
 
Nejlepší výsledky v roce 2019 

Veteraniáda České republiky 
   2. místo - Hana Teplá (noční, D50) 

2. místo - Michal Jedlička, Martina Hepnerová, Jakub Weiner, Zuzana Jedličková, 
                  David Hepner (družstva, DH175) 

   3. místo - Michal Jedlička (klasická trať, H45) 
   4. místo - Michal Jedlička (krátká trať, H45) 
   4. místo - Michal Jedlička, Jakub Weiner, David Hepner (štafety, H105) 
   5. místo - Martina Čečková, Eva Suchá, Martina Hepnerová (štafety, D105) 
   7. místo - Ivana Thýnová (noční, D50) 
   7. místo - Hana Teplá (krátká trať, D50) 

  7. místo - Hana Teplá (klasická trať, D50) 
  8. místo - David Hepner (klasická trať, H40) 
  9. místo - Alice Fejlková (klasická trať, D65) 
  9. místo - Pavel Chmelař, Milan Gazdačko, Jan Langr (štafety, H165) 
10. místo - Jakub Weiner (sprint, H35) 
10. místo - Pavel Chmelař, Hana Teplá, Milan Gazdačko, Ivana Thýnová, Jan Langr 

                  (družstva, DH275) 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Veteránské soustředění Ledečko. 

 
Lyžařský orientační běh 
Lyžařskému orientačnímu běhu se každoročně věnuje několik členů našeho klubu. Ženy 
přivážejí pravidelně medaile z domácích šampionátů. Lenka Mechlová a Johanka Šimková 
reprezentovaly v roce 2019 Českou republiku na mistrovství světa.   
 
Nejlepší výsledky v roce 2019 

Mistrovství světa - Švédsko 
 10. místo - Lenka Mechlová (krátká trať) 
 17. místo - Johanka Šimková (klasická trať) 

Mistrovství Evropy - Turecko 
   8. místo - Lenka Mechlová (klasická trať) 

  8. místo - Lenka Mechlová (krátká trať) 

Mistrovství České republiky 
   1. místo - Lenka Mechlová (klasická trať, D21) 
   1. místo - Lenka Mechlová, Karolína Teplá, Kateřina Neumannová (štafety, D21) 
   2. místo - Lenka Mechlová (sprint, D21) 

  2. místo - Lenka Mechlová (krátká trať, D21) 
   5. místo - Johanka Šimková (sprint, D21) 

  5. místo - Johanka Šimková (krátká trať, D21) 
  5. místo - Karolína Teplá (klasická trať, D21) 
  9. místo - Karolína Teplá (sprint, D21) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 
             Lenka Mechlová (vlevo) s reprezentací ČR.              Zlatá štafeta žen na Mistrovství ČR. 



 
 

Pořadatelská činnost 
V roce 2019 jsme uspořádali osm závodů různých úrovní od Ligy hradeckých škol až po 
Mistrovství České republiky v nočním orientačním běhu. 
 
Závod zimní hradubické ligy - 17.2.2019 
Mapa: Malšovice, 1:10 000, E= 5 m 
Místo: Slezská plovárna, Hradec Králové 
Počet účastníků: 280 
 
Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB - 13.4.2019 
Mapa: Vřešťovský chlum, 1:10 000, E= 5 m 
Místo: Boháňka - Skála 
Ředitel: Karel Toužil, Hlavní rozhodčí: Jan Netuka, Stavitel tratí: Michal Jedlička 
Počet účastníků: 480 
 
INOV-8 CUP - žebříček A, oblastní žebříček (krátká trať) - 14.4.2019 
Mapy: Skála a Pod Skálou, 1:10 000, E= 5 m 
Místo: Boháňka - Skála 
Ředitel: Karel Toužil, Hlavní rozhodčí: Jan Netuka, Stavitel tratí: Jakub Weiner, Jan Netuka 
Počet účastníků: 1535 
 
Liga hradeckých škol - 15.5.2019 
Mapa: Biřička, 1:10 000, E= 5 m 
Místo: šatna OK Slavia Hradec Králové, Hradec Králové 
Počet účastníků: 280 
 
Mistrovství oblasti štafet - 8.6.2019 
Mapa: Lesní hřbitov, 1:10 000, E= 5 m 
Místo: Areál kynologického výcviku Policie ČR Hradec Králové 
Ředitel: Karel Hausvater, Hlavní rozhodčí: Martin Netuka, Stavitel tratí: Zuzana Jedličková 
Počet účastníků: 183 tříčlenných štafet 
 
Oblastní žebříček (sprint) - 8.6.2019 
Mapa: Slezské Předměstí - jih, 1:4 000, E= 2 m 
Místo: Areál TJ Slavia Hradec Králové 
Ředitel: Adéla Červená, Hlavní rozhodčí: Jan Netuka, Stavitel tratí: Vojtěch Netuka 
Počet účastníků: 737 
 
Liga hradeckých škol - 16.10.2019 
Mapa: Šimkovy sady, M 1:4000, E= 2 m 
Místo: areál Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové 
Počet účastníků: 326 
 
Klokan Kros (24. ročník) - 24.11.2019 
Místo: altánek na Dubince, Hradec Králové 
Počet účastníků: 287 

 



 
 

Vydané mapy 
V roce 2019 jsme zpracovali a vydali následující mapy: 

- Malšovice, 1:10 000, E= 5 m 
- Boháňka, 1:10 000, E= 5 m 
- Vřešťovský chlum, 1:10 000, E= 5 m 
- Skála, 1:10 000, E= 5 m 
- Pod Skálou, 1:10 000, E= 5 m 
- Lesní hřbitov, 1:10 000, E= 5 m 
- Slezské Předměstí – jih, 1:4 000, E= 2 m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Šatnový objekt s přilehlým pozemkem (sídlo sportovního klubu) 
Šatnový objekt jako tréninkové zázemí využívají k pravidelné sportovní činnosti zejména 
tréninkové skupiny mládeže, ale i řada dospělých a veteránů. Slouží i jako místo společného 
setkávání členů. V suterénu je umístěn sklad materiálu pro pořádání závodů. 
V roce 2019 byla instalována nová vestavěná skříň na úschovu věcí. Na pozemku bylo 
bohužel nutné pokácet několik velkých borovic, které uschly. Kácení proběhlo na základě 
získaného povolení z odboru ŽP MMHK a nařízená náhradní výsadba byla odložena na 
začátek roku 2020. 
 
 

Závěr 
Rok 2019 byl ve znamení především individuálních sportovních úspěchů. Řadí se mezi ně 
zejména skvělé výsledky Lenky Mechlové na mistrovstvích světa v klasickém i lyžařském 
orientačním běhu, účast Nikoly Thýnové na juniorském mistrovství světa a medaile Petry 
Holečkové a Karolíny Teplé na mistrovství České republiky.  
Z pohledu počtu uspořádaných závodů a počtu účastníků na těchto závodech, byl rok 2019 
velmi bohatý a úspěšný. V průběhu celého roku se osmi našich závodů zúčastnilo téměř 4500 
závodníků.  
  
Poděkování patří všem, kteří se aktivně podílejí na trénování mládeže a na chodu klubu a 
také všem, kteří dělají pro klub různé prospěšné činnosti nad rámec svých soukromých 
aktivit. 
 
Výroční zprávu za rok 2019 sestavili Josef Kohout a Michal Jedlička z dílčích zpráv schválených 
členskou schůzí dne 7. 2. 2020, z fotografií členů a s využitím účetní závěrky za rok 2019. 


